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irannewspaper.ir irannewspaper تل آویو با حمایت غربی ها در غزه نسل کشی می کند

واشنگتن و پاریس شریک جرم صهیونیست ها

دردهای بی انتهای مادران غزه

طوفان الاقصی هیمنه اشغالگران را شکست

جهان امروز شاهد فروپاشی رژیم جنایتکاری است که در قرآن کریم نمونه های آن با 

عنوان »لانه عنکبوت« توصیف می شوند. رژیمی که تا به امروز از هیچ جنایت و قساوتی 

علیه مردم مظلوم فلسطین، از کشتار زنان و کودکان گرفته تا قطع آب، برق، مواد غذایی 

و دارویی و بمباران جنون آمیز کلیساها، مساجد و بیمارستان ها فروگذار نکرده اما در 

نهایت طوفان الاقصی آخرین میخ بر تابوت این رژیم جنایتکار بود.

در تبیین این اضمحلال و فروپاشی عوامل گوناگونی دخیل است که به بررسی تک تک 

آنها می پردازیم.

نخستین دلیل تهی شدن اصل بازدارندگی صهیونیست ها است. )بازدارندگی فرایندی 

است که طی آن یک طرف، طرف مقابل خود را با نشان دادن عزم و تهدید از انجام 

کاری منصرف و بازمی دارد(. به این معنا که از یکسو دولت های استکباری حامی این 

رژیم و همچنین توان علمی و تخصصی که خود این رژیم داشت، توانسته بود به آخرین 

تجهیزات و امکانات نظامی، امنیتی و اطلاعاتی دسترسی پیدا کند. از جمله این تجهیزات 

در اختیار داشتن انواع موشک ها، هواپیماهای مدرن جنگی، ادوات نظامی و امنیتی 

بوده که شاخص ترین امکانات آنها برخورداری از بزرگترین زرادخانه سلاح های اتمی 

و شیمیایی است. از سوی دیگر با اقدامات سلبی این رژیم جنایتکار، به نوعی تلاش 

می کرد یک بازدارندگی را در مقابل طرف های خود ایجاد کند. از جمله این اقدامات 

سلبی می توان به تخریب و نابودی امکانات و همچنین ترور افراد و عناصر مؤثر اشاره 

کرد. این دو مقوله در اصل بازدارندگی رژیم صهیونیستی بود و در نبرد طوفان الاقصی 

شکست مفتضحانه  ای را متحمل شد، چراکه شاید تجهیزات و امکانات نقش بسزایی 

در هر جنگی دارد اما مهمتر از تجهیزات، عزم و اراده طرفین جنگ است. از سوی دیگر 

محور مقاومت نشان داده با ترور هر فرمانده ده ها نفر را جایگزین او می کند. به بیان 

دیگر هیمنه رژیم صهیونیستی فرو ریخته و امروز دیگر هیچ توان بازدارندگی در مقابل 

محور مقاومت ندارد.

دومین دلیل بسیج افکار عمومی جهان علیه رژیم صهیونیستی است. رژیم صهیونیستی 

در طول تأسیس جنایتکارانه خود با توسل به حمایت قاطعی که دولت های استکباری 

از آنها داشتند و با بهره گیری از بازوی گسترده رسانه ای، سعی می کردند تا یک چهره 

مظلوم و مورد ستم واقع شده به افکار عمومی جهان مخابره کنند. این دوره از جنگ 

هم صهیونیست ها با حداکثر توان از این دو اهرم فشار بهره گرفتند. به طوری که سران 

کشورهای استکباری یکی پس از دیگری به سرزمین های اشغالی سفر کردند تا به نوعی 

حمایت خود را اعلام کنند و بارها در سازمان ملل هرگونه قطعنامه ای را که علیه این 

رژیم بود »وتو« کردند و تا امروز مانع برقراری هر گونه آتش بسی در نوار غزه شده اند. 

سپر رسانه ای و تبلیغاتی هم دو اقدام مهم را همزمان پیش برد. نخست اخبار جنگ را 

یک سوی منتشر کرد و همچنین هرگونه خبر و اطلاعاتی را که از نوار غزه منتشر شد 

آگاهانه سانسور کردند. این حمایت همه جانبه باعث شده است رژیم صهیونیستی 

عقوبتی برای هر جنایتی که انجام می دهد، نبیند. به همین سبب دو حرکت حماقت 

بار مرتکب شد. اولین حرکت تولید اخبار جعلی بود که اوج این جعل واقعیت انتشار 

خبر سراسر دروغ »سربریدن ۴۰ کودک اسرائیلی از سوی حماس« بود و دوم استفاده از 

سلاح های ممنوع  مانند بمب های فسفری و خوشه ای و هدف قرار دادن »بیمارستان 

المعمدانی« بود. این حجم از وحشیگری و جعل واقعیت سبب شد که افکار عمومی 

جهان نسبت به وقایع فلسطین حساس تر شده و در پی واقعیت های جنگ باشد که 

ماحصل آن برپایی تظاهرات های گسترده مردم در سراسر جهان علیه صهیونیست ها 

شد که ترمیم این مسأله بی تردید غیر ممکن است.

سومین دلیل از هم گسیختگی و اختلافات گسترده در داخل صهیونیست ها است. 

سرزمین های اشغالی طی شش سال گذشته وارد گردابی از مشکلات و منازعات سیاسی 

داخلی شده است. در این شش سال، سرزمین های اشغالی شاهد ناکارآمدی سیاسی 

مقامات صهیونیستی و ناتوانی در تشکیل یک دولت مقتدر و پایدار و عموماً دولت های 

ائتلافی بوده است؛ مسأله ای که شرایط اجتماعی، سیاسی، امنیتی و اقتصادی ساکنان 

سرزمین های اشغالی را تحت تأثیر قرار داده است. به طوری که پیش از طوفان الاقصی 

هزاران نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی 38 هفته متوالی در شهرهای مختلف علیه 

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. در این اثنا نبرد 

طوفان الاقصی هم آخرین میخ به تابوت صهیونیست ها بود، چراکه این نبرد نه تنها 

باعث وخامت شرایط سیاسی و اقتصادی ساکنان سرزمین های اشغالی شده بلکه 

موجی از ترس و ناامنی در دل آنها به وجود آورده است. در این شرایط موج مهاجرت های 

معکوسی که پیشتر کلید خورده بود در روزها و هفته های اخیر شدت معنا داری گرفته 

و با همین روند طی سال های آتی هیچ صهیونیستی در اسرائیل باقی نخواهد ماند.

صهیونیستی در کنار سکوت مجامع و مدافعان حقوق خبرنگاران است. 

این موضوعی بود که توانست زاویه های دیگری از استانداردهای دوگانه 

غرب را بر همگان روشن سازد. 

آنچه امروز در جهان شاهد هستیم، هم کشته شدن ده ها خبرنگار است 

که هیچ محل اعرابی برای غربی ها، مدعیان حقوق بشر و آزادی بیان 

ندارد و این لکه ننگی بر ژست فریبنده آنها که از رساندن پیام واقعی 

جنگ به افکار عمومی وحشت داشته، خواهد بود.

با اینکه اسرائیل در سال 2۰۰5 به طور 

موقتی از نوار غزه کنار کشید و 21 شهرک 

ساخته شده توسط خود در این منطقه 

را ویران کرد و به صهیونیست های خارج 

شده از این شهرک ها به رسم جبران 

خسارت مالی کلانی داد اما شورای 

حقوق بشر سازمان ملل هرگز ممنوعیت 

مدیریت بر نوار غزه را دور از اختیارات 

رژیم صهیونیستی تلقی نکرد و نعمت 

برقراری یک روال »خودگردانی« را به 

فلسطینی ها که مالکان اصلی این منطقه 

هستند، ارزانی نداشت.

در واقع با نگرش های نژادپرستانه »شورای 

حقوق بشر« و به لطف جهت گیری های 

سست شورای امنیت، صهیونیست ها 

بسیار زود به مواضع قبلی خود در نوار 

غزه و کرانه باختری رجعت و سیستم های 

نظامی- امنیتی خویش را در آنجا از نو 

برقرار کردند.
 

پیامدهای انحصارطلبی 

صهیونیست ها

برپایه رویدادهای فوق، رژیم تل آویو 

سال هاست که تمام راه های ورودی 

و خروجی به نوار غزه را تحت کنترل 

خود دارد و هر محموله غذایی و سایر 

امکانات معیشتی را که در راه ورود به آنجا 

باشد، بازرسی و در مورد پذیرش یا رد آن 

تصمیم گیری می کند. اسرائیل به این 

نیز بسنده نکرده و با مستقر کردن پدافند 

هوایی و ایست های بازرسی دریایی خود 

در هوا و آب های احاطه کننده غزه هر 

رفت وآمدی را مدیریت و از این طریق 

برای خود تأمین امنیت می کند. رژیم 

صهیونیستی به واقع چنان انحصارطلب 

و  سنگین ترین  از  بخشی  که  است 

مدرن ترین سلاح های تهاجمی خود را 

پشت دیوارهای نوار غزه مستقر کرده و 

هواپیماهای سوپرسونیک خود را نیز وسیله 

ارعاب مردم فلسطین و ساکنان غزه قرار 

داده و طی عملیات نظامی و تجاوزگرانه 

سال های 2۰۰8، 2۰۰9، 2۰12، 2۰1۴ و 2۰21 

خود از آنها بیشترین سود را در راه عقب 

راندن فلسطینی ها برگرفته و هزاران تن 

از آنها را به شهادت رسانده است.
 

فراهم شدن وسایل پاکسازی قومی

با این توضیحات و مقدمات، اصلاً جای 

تعجب ندارد که اینک در آستانه سه 

هفته ای شدن عملیات طوفان الاقصی 

)که توسط سازمان حماس و جنبش 

جهاد اسلامی اجرایی شد( شاهد هستیم، 

صهیونیست ها توسط همان ملاحظات 

و امکانات به کارهای مخرب خویش 

می پردازند و به بهانه برخوردار بودن از 

حق مدیریت بر غزه هر جنایت بزرگ 

انسانی متصور و غیرمتصور را در این 

منطقه انجام می دهند و مردم را به خاک 

و خون می کشند. با این حال آنچه رژیم 

کودک کش تل آویو را در راه اجرای این 

جنایات عظیم جنگی صاحب اختیاراتی 

بیشتر کرده، خودداری دولت های بزرگ 

غربی از برقراری آتش بس در منطقه و 

وتو شدن هر قطعنامه ای توسط آنهاست 

که سازمان ملل در زمینه لزوم تنش زدایی 

فوری در منطقه صادر می کند. اسرائیل به 

لطف پایدار ماندن شرایط جنگی در نوار 

غزه توانسته است پروسه شرم آور پاکسازی 

قومی مورد نظرش را به اجرا بگذارد و 

هزاران هزار فلسطینی مظلوم را از منطقه 

اخراج کند و زمینه را برای دور تازه ای از 

شهرک سازی ها برای صهیونیست ها در 

سرزمین های اشغالی مهیا سازد.
 

ناامن ترین منطقه جهان

برپایه این کارهای هدفمند از سوی امریکا 

و حمایت های شرم آور امثال فرانسه است 

که دست اسرائیل برای بمباران شبانه روزی 

غزه باز شده و روزی نیست که اهداف 

غیرنظامی در این منطقه کوبیده نشود و بر 

خیل شهدای فلسطینی به طرز چشمگیری 

افزوده نشود. این چنین است که شمار 

شهدای فلسطینی از زمان آغاز عملیات 

»طوفان الاقصی« به 6 هزار نفر نزدیک شده 

و تعداد مجروحان هم در حال رسیدن به 2۰ 

هزار نفر است و چه چیزی از این شرم آورتر 

که بیش از چهار هزار تن از قربانیان، زن 

و کودک بوده اند و نه عوامل جنگی. قصور 

دولت های غربی در تأدیب رژیم نامشروع 

تل آویو و مهار نشدن این دولت ضدانسانی 

سبب ساز همه قانون شکنی های شگرفی 

شده که توسط صهیونیست ها در دهه های 

اخیر طراحی و اجرا شده و جنوب لبنان را 

به ناامن ترین منطقه جهان تبدیل کرده و 

کرانه غربی را هم به یک گورستان جمعی 

برای فلسطینی ها تبدیل کرده است.
 

گزارش فراموش شده

اینک که اسرائیل بهانه دور تازه جنایاتش 

در نوار غزه را شروع عملیات تهاجمی 

آوارگان فلسطینی در هیچ کجای غزه در امان نیستند

کودک و غرش موشک!

عبدالرحمان عمار و خانواده اش به همراه صدها خانواده فلسطینی در جاده 

صلاح الدین به سمت جنوب غزه در حرکت بودند که ناگهان انفجاری مهیب در 

چند صد متری آنها جهنمی واقعی را پیش روی شان به تصویر کشید.

روز جمعه 13 اکتبر، همان زمانی که با دستور تخلیه مناطق شمالی از سوی 

صهیونیست ها و تضمین امنیت مسیر به غیرنظامیان، ساکنان شمال غزه با 

کوله باری کوچک برای کوچ اجباری شان به سمت بزرگراه صلاح الدین و در مسیر 

جنوب حرکت کردند، ارتش اشغالگر حتی نتوانست برای چند ساعت سر قول و 

حرفش بماند و در بمباران هوایی این مسیر و هدف گرفتن خودروهای غیرنظامیان 

دست کم 7۰ فلسطینی را به شهادت رساند.

عبدالرحمان که در زمان این حمله به همراه والدین و پنج خواهرش در یک تاکسی 

سوار بود، می گوید: »زنده ماندن در آن مهلکه معجزه بود. کامیونی که بمب به آن 

خورد پر از زن و مرد و کودک بود. شاید ده ها خانواده خودشان را در آن جای داده بودند.«

هنوز هم یادآوری آن خاطره برای عبدالرحمان آسان نیست و هر چه بیشتر تصاویر 

پیش چشمش می آید، رنگ صورتش سفیدتر می شود: »بعد از اینکه حمله تمام 

شد همه جا پر از اجساد مردم بود. برخی ها قطع عضو شده و هر کدام یک طرف 

افتاده بودند. آن لحظه این حس را داشتیم که دیگر وقت مردن مان رسیده است.«

همه خانواده عبدالرحمان تا لحظاتی حتی قدرت حرف زدن نداشتند و انگار از 

ترس در جایشان خشک شده بودند: »ما نمی دانستیم باید چه کار کنیم... بعد 

از مدتی سرانجام کمی به خودمان مسلط شدیم و به سمت جاده برگشتیم. وقتی 

به جنوب غزه رسیدیم در یک مدرسه مستقر شدیم.«

اما با اینکه مدارسی که پناهگاه شده بودند برای سازمان ملل بودند اما هیچ چیز 

حتی کمترین ضروریات زندگی در آنها پیدا نمی شد. خواهر 25 ساله عبدالرحمان که از 

شدت غمی که در این چند روز دیده، نگاهی محو و بی رمق پیدا کرده بود، حرف های 

برادرش را ادامه داد: »نه تنها ما غذا و آب نداریم، بلکه برای زنانی مانند من، مادرم و 

چهار خواهرم هیچ جای خصوصی وجود ندارد. ما به خاطر ترس از خانه هایمان فرار 

کردیم اما آنجا دست کم حمام، اتاق، جای خواب و غذا برای خوردن داشتیم. اما اینجا 

در یک کلاس شش متری با 3۰ نفر غریبه زندگی می کنیم.«

این در شرایطی است که آوارگان برای آسایش زنان و کودکان شان، کلاس ها را به 

آنها اختصاص داده و شب ها مردان در حیاط می خوابند.

کابوسی که تمامی ندارد

آن شب هایی که حملات صهیونیست ها شدت می گیرد صدای جیغ و فریاد مدرسه های 

غزه را فرامی گیرد. عبدالرحمان می گوید: »ناگهان زمین شروع به لرزیدن می کند.«

هراس از صدای هولناک بمباران ها خواب را از چشم همه گرفته است. معدود 

افرادی می خوابند و بقیه یا مشغول دعا هستند یا دور هم جمع شده اند و دعا 

می کنند که هر چه زودتر صبح شود و این تاریکی خوفناک به پایان برسد.

خانواده عبدالرحمان از نخستین کسانی هستند که به جنوب غزه کوچ کردند اما 

بعد از چند روز در پناهگاه ها، وقتی تهدید بمب های صهیونیست ها را هر لحظه 

بیشتر و نزدیک تر دیدند، حس کردند بهتر آن است که به خانه شان در شمال 

غزه برگردند: »ما انتخاب دیگری جز این نداشتیم.«

آن روزی که او و خانواده اش عزم بازگشت به خانه گرفتند حتی یک تاکسی هم پیدا 

نمی شد و خانواده هشت نفره عمار در حالی که لباس ها و کوله بار اندکشان را در 

آغوش گرفته بودند حدود شش کیلومتر پای پیاده در جاده پیش رفتند: »ساک 

لباس هایمان را در بغل گرفته بودیم و برای اینکه در صورت حمله هوایی احتمالی 

کمتر آسیب ببینیم زیکزاکی حرکت می کردیم.«

سرانجام یک تاکسی از جاده عبور کرد و حاضر شد آنها را سوار کند. در جاده از 

هیچ کس صدایی درنمی آمد یا در حال دعا خواندن یا به مناظر تخریب شده 

خیره مانده بودند: »همان لحظات ناگهان همه جا صدای بمباران پیچید ... 

حمله هوایی آغاز شده بود.«

آماده برای آرامش ابدی

سلیمان، پدر عبدالرحمان در صندلی جلوی تاکسی نشسته بود و در حالی که 

اطراف جاده را با ترس نگاه می کرد، افکارش را بلند به زبان آورد: »اگر مثل همان 

روز که آن کامیون بمب بخورد، یک بمب هم به ما بخورد چه می شود؟«

همسر و فرزندانش سکوت کرده بودند. انگار این هراس در ذهن آنها هم افتاده 

بود. در همین لحظه والا، خواهر 2۰ ساله عبدالرحمان سکوت را شکست و پاسخ 

سؤال پدرش را این طور داد: »خب ما هم می میریم. به همین سادگی. تازه بهتر 

هم می شود. درسته؟ دیگر نه گرسنگی و نه تشنگی و از همه آنها مهمتر دیگر ترسی 

نداریم و همگی به یک آرامشی جاودانه می رسیم. آرامشی که ما را از هر رنج و مرگ 

تدریجی هر روزه رها می کند.«

 با تداوم بمباران های غزه توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی دست کم 5791 

فلسطینی که نیم بیشتر آنها زنان و کودکان بودند، در نوار غزه به شهادت رسیده 

و حدود یک میلیون نفر آواره شده اند.

اجداد خانواده عبدالرحمان یک بار در سال 19۴8، از یافا مجبور به کوچ شده 

بودند. حالا عبدالرحمان می گوید: »ما از نیت صهیونیست ها به خوبی باخبریم. 

اگر اسرائیل دنبال امنیت ما بود، باید ما را به جایی که یک بار ما را از آن آواره 

کرد؛ خانه مان در یافا بازمی گرداند. اما شک دارم که آنها این را بخواهند. آنها 

تبعید ابدی ما را می خواهند و تا گرفتن آخرین جان ها نیز آرام نخواهند ماند.«

همسایه ای که زیر آوار ماند

در میان آوارگانی که در یکی از مدارس جنوب غزه مستقر بودند، زنی از خاطره دردناک 

خاموشی همسایه اش می گفت: »نیمه های شب بود و همه خوابیده بودیم که ناگهان 

صدای غرشی مهیب ساختمان را لرزاند، قاب ها از دیوار پایین افتادند. شیشه ها 

منفجر و به همه جا پراکنده شدند. بچه ها با ترس از خواب بیدار شده بودند و جیغ 

می کشیدند. همه مان هراسان بیرون رفتیم. خانه همسایه مان با بمبی فروریخته بود. 

گودالی به عمق شش متر در آن ساختمان دیده می شد. خودروهای امداد به سرعت 

به سمت محل می آمدند. هرکس با هر چه دستش می رسید سعی داشت کمک کند 

اما راهی برای نجات آن خانه و کودکان پر سر و صدایش نبود و همه زیر خروارها خاک 

مدفون شده بودند. با این حال همه تا نزدیک صبح تلاش شان را کردند و سرانجام 

جنازه زن همسایه را بیرون کشیدند اما دیگر فرصتی برای جست و جو نبود و بقیه 

خانواده در سکوت و بهت همه ما زیر آوار خانه شان برای همیشه دفن شدند. آن لحظه 

تنها این فکر در ذهن مان بود؛ آیا نفر بعدی ما هستیم؟!«

کوچه های غزه

زهره صفاری
خبرنگار

یادداشت

محمد قره باغی
خبرنگار

توسط سازمان حماس و وقوع طوفان 

الاقصی عنوان می کند، باید به این رژیم 

ضدبشری یادآوری کرد که حتی در سال 

2۰۰9 در یک گزارش ویژه از سوی سازمان 

ملل که آن را گولداستون نامیدند، همه 

پروسه های جنایتکارانه صهیونیست ها 

تشریح و راه های مقابله با آن توصیف شده 

بود که البته نه چشم امریکا آن را دید و 

نه گوش سایر غربی ها به روی آن گشوده 

شد و کوچک ترین ترتیب اثری به آن سند 

افشاگرانه داده نشد. جدیدترین محصول 

آن تساهل ها، تهاجم کلامی روز سه شنبه 

)2 آبان ماه( سران رژیم صهیونیستی به 

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل فقط 

به این بهانه بود که وی تأکید کرده اولاً، باید 

آتش بس فوری در منطقه برقرار و شرایط 

جنگی متوقف شود و ثانیاً، راه های ورود 

هر محموله کمک رسانی اضطراری به خیل 

آسیب دیده های غزه باز و این محموله ها 

به نیازمندان تحویل داده شود.
 

از بایدن تا مکرون

اسرائیل در حالی حمله روز 7 اکتبر حماس 

را که نقطه شروع عملیات الاقصی بود بانی 

اصلی جنگ جاری توصیف کرده است که 

نه تنها تمامی تجاوزات سنوات قبلی اش 

به حقوق ملت فلسطین ناقض قوانین 

انسانی بوده، بلکه آنچه طی سه هفته اخیر 

در غزه انجام داده، مصداق آشکار جنایات 

جنگی است؛ جنایاتی که با کنوانسیون ژنو 

منافات آشکار داشته و ناقض هر عهدنامه 

جنگی دیگری است که در شورای امنیت 

در سالیان معاصر لزوم رعایت آن را به همه 

طرف های درگیر در هر جنگ رایج در گستره 

گیتی توصیه کرده است. امریکا به جای 

کمک در راه تنش زدایی با سخنانی که جو 

بایدن در جریان سفر اخیرش به تل آویو 

بیان داشت، ناامیدی فلسطینی ها را بیشتر 

و شرایط منطقه را بحرانی تر کرد و سپس 

نوبت به امانوئل مکرون رئیس جمهور 

فرانسه رسید تا در دیدار روز سه شنبه اش 

با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به 

جای هم آوا شدن با شهدای مظلوم غزه، 

با سربازان به هلاکت رسیده اسرائیلی ابراز 

همدردی کند! غرب با این گونه اظهارنظرها 

نه تنها سیمای یک کلانتر غیرقانونی منطقه 

را به خود می بخشد که به بهانه مهار 

تروریسم حق هر جنایت عظیمی را برای 

خود متصور است بلکه این پیام را به 

کل جهان می دهد که مبنای عملش نه 

عدالت بلکه کسب و حفظ هر سودی است 

که به لطف مشتعل نگه داشتن مناطق 

سوق الجیشی جهان مانند خاورمیانه برایش 

فراهم می آید و هدف، نه برقراری امنیت 

بلکه بهره گیری حداکثری از هرگونه تنش 

منطقه ای و مرزی و دولتی به قصد تعمیم 

نفوذ و تحکیم سلطه خویش است.
 

180 درجه متضاد با انسانیت

رژیم صهیونیستی اینک به وضوح اعلام 

یک جنگ سراسری با فلسطینی ها را 

کرده و تمام گستره نوار غزه را هدف 

گرفته و مردم و خانه هایشان را صبح و 

شب می کوبد. شرارت سربازان این رژیم 

به حدی می رسد که ورود هرگونه غذا و 

دارو به منطقه را ممنوع کرده و جریان 

برق را هم در سطح غزه قطع کرده و 

مردمانی را مجازات می کند که هیچ 

ارتباطی با عملیات نظامی حماس ندارند 

که در جای خود با این هدف صورت 

گرفته که جانیان صهیونیست را سر جای 

خود بنشاند و جواب سال ها ظلم آنها به 

ملت شریف فلسطین را بدهد. در یکی از 

بندهای کنوانسیون ژنو به صراحت آمده 

است که اسرائیل باید به ساکنان غزه 

و کرانه غربی هر میزان غذا و آب را که 

ضروری است، برساند و روند استفاده از 

حامل های انرژی را برقرار و البته امنیت 

جانی ساکنان منطقه را حفظ کند. از 

بی تفاوتی و عجز نهادهای بزرگ نظارتی 

جهان همین بس که هر آنچه رژیم 

جعلی اسرائیل در این 2۰ روز انجام داده، 

ضد تعاریف فوق و 18۰ درجه متفاوت 

با وظایف ترسیم شده برای خود بوده 

است. اسرائیل همانند پلیس فاسدی 

است که به جای حفظ جان مردم در 

حوزه استحفاظی خویش آنها را می کشد 

و به لطف چراغ سبزی که غربی ها به 

رویش روشن نگه داشته اند، هرگونه 

جنایت شرم آوری را مرتکب می شود.
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در 19 روز جنگ غزه 23 خبرنگار به شهادت رسیدند

خون و القلم

 ریچارد فالک، کارشناس ارشد حقوق بین الملل 

و استاد دانشگاه پرینستون

مترجم: وصال روحانی
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خطر کسری بودجه، صهیونیست ها را تهدید می کند

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نسبت به بحران اقتصادی ناشی از هزینه های بالای جنگ 

بر این رژیم هشدار داد؛ بحرانی که خطر کسری بودجه را برای تل آویو جدی کرده است.

بزالل اسموتریچ، در مصاحبه با رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: »بودجه 

2۰2۴-2۰23 این رژیم به دلیل جنگ غزه مناسب نیست و اصلاح خواهد شد. هنوز 

هزینه های غیرمستقیم جنگ بر اقتصاد اسرائیل را که به دلیل فراخوان گسترده 

سربازان ذخیره و تشدید حملات راکتی فلسطین وارد وضعیت فلج نسبی شده، 

ارزیابی نکرده ایم.«

وی با تأکید بر اینکه هزینه مستقیم جنگ علیه غزه روزانه یک میلیارد شکل )2۴6 

میلیون دلار( تخمین زده شده است، کاهش انتظارات آژانس رتبه بندی اعتباری 

»استاندارد اند پورز« از ثبات به منفی را نگران کننده خواند اما سعی کرد شرایط را عادی 

جلوه دهد: »علی رغم بحران جاری ناشی از جنگ گمان نمی کنم این رتبه  بندی، کسری 

زیادی در اسرائیل ایجاد کند.«

با این حال وی در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی 

مجبور به اعتراف به شرایط سخت شد: »هیچ زمانی برای نفس کشیدن برای مان 

نمانده و حالا نمی توانیم به سؤال درباره امیر یارون پاسخ دهیم. اما باید بگویم او در 

کار خود از هیچ تلاشی دریغ نمی کند.«

این هشدار درحالی از سوی بزالل اسموتریچ مطرح شده است که پیش تر بانک مرکزی 

رژیم صهیونیستی اعلام کرد به دلیل کسری بودجه ناشی از جنگ، پیش بینی درباره 

رشد اقتصادی این رژیم برای سال جاری و آینده را به خاطر درگیر شدن صهیونیست ها 

با نیروهای مقاومت فلسطینی کاهش داده ایم. در گزارش این بانک رژیم صهیونیستی 

آمده است که تبعات منفی درگیری این رژیم با فلسطینی ها بر اقتصاد تل آویو در سه 

ماهه چهارم سال جاری تأثیر می گذارد. ارزش شِـــکل رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر 

به پایین ترین میزان آن در 11 سال گذشته رسیده است.

25  اکتبر

جمال الفقعاوی

 جنگنده های اسرائیلی منزل الفقعاوی از خبرنگاران 

فلسطینی را در خانیونس بمباران کرده و او و 

خانواده اش را به شهادت رساندند.

سائد الحلبی

او خبرنگار شبکه ماهواره ای الاقصی بود و در بمباران 

خانه اش در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه به 

رسید. شهادت 

22  اکتبر

رشدی سراج

او روزنامه نگار و یکی از بنیانگذاران عین مدیا، یک 

شرکت فلسطینی متخصص در خدمات رسانه ای حرفه ای 

بود که در حمله هوایی اسرائیل در نوار غزه شهید شد. 

اگنس کالامار، دبیرکل گروه حقوق بشر عفو بین الملل 

او را یک فیلمساز و روزنامه نگار با استعداد می دانست.

18  اکتبر

سمیع النادی

او روزنامه نگار و مدیر تلویزیون الاقصی وابسته به 

جنبش حماس بود که در حمله هوایی اسرائیل در 

نوار غزه شهید شد.

23  اکتبر

محمد عماد لباد 

جوان 27 ساله فلسطینی یکی از خبرنگاران پایگاه 

خبری الرسال بود که در جریان بمباران محله 

شیخ رضوان از سوی رژیم صهیونیستی، در نزدیکی 

خانه اش به شهادت رسید.

20  اکتبر

محمد علی

او یکی از روزنامه نگاران و برنامه ریزان روزنامه نگار 

رادیو الشباب )رادیو جوانان( فلسطین بود که در 

حمله هوایی اسرائیل در شمال نوار غزه شهید شد.

17  اکتبر

محمد بلوشا

روزنامه نگار و مدیر اداری و مالی دفتر کانال 

رسانه های محلی فلسطین امروز )فلسطین الیوم( 

در غزه، در حمله هوایی اسرائیل به محله الصفتاوی 

در شمال غزه شهید شد.

عصام بهار

او خبرنگار تلویزیون الاقصی بود که در نتیجه 

بمباران اشغالگران در نوار غزه به همراه همسرش 

شهید شد و تعدادی از اعضای خانواده وی نیز 

مجروح شدند.

14  اکتبر

یوسف ماهر دواس

داواس، نویسنده مشارکت کننده در سایت تاریخچه 

فلسطین )Palestine Chronicle( و نویسنده ما عدد 

نیستیم، )We Are Not Numbers( )WANN(، یک 

پروژه غیرانتفاعی فلسطینی تحت رهبری جوانان، در 

حمله موشکی اسرائیل به خانه خانواده اش در شهر 

شمالی بیت لاهیا، واقع در شمال شرق، شهید شد.

16  اکتبر

عبدالهادی حبیب

او روزنامه نگاری بود که برای خبرگزاری المناره و 

خبرگزاری HQ کار می کرد. حبیب به همراه چند 

تن از اعضای خانواده اش در یک حمله موشکی 

به خانه او در نزدیکی محله زیتون در جنوب شهر 

غزه شهید شدند.

19  اکتبر

خلیل ابوعدرا

او خبرنگار و عکاس شبکه الاقصی وابسته به 

جنبش حماس در حمله به خانه برادرش در رفح 

در جنوب نوار غزه به شهادت رسید.

11  اکتبر

محمد فایز ابومطر

او عکاس خبرنگار آزاد بود که در جریان حمله 

هوایی اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه 

شهید شد.

8  اکتبر

اسعد شملخ

بر اساس گزارش سازمان غیرانتفاعی پژوهشی و 

حمایتی مستقر در بیروت، شملخ، یک روزنامه نگار 

آزاد به همراه 9 عضو خانواده اش در حمله هوایی 

اسرائیل به خانه آنها در شیخ اجلین، محله ای در 

جنوب نوار غزه شهید شد.

12  اکتبر

احمد شهاب

شهاب به همراه همسر و سه فرزندش در حمله 

هوایی اسرائیل به خانه وی در اردوگاه جبالیا واقع 

در شمال نوار غزه شهید شدند.

13  اکتبر

درود میما

او سمت رئیس کمیته روزنامه نگاران زن در مجمع 

رسانه های فلسطین را بر عهده داشت؛ سازمانی که متعهد 

به پیشبرد کار رسانه ای برای روزنامه نگاران فلسطینی است. 

جسد او سه روز پس از اینکه خانه اش در اردوگاه جبالیه، 

واقع در شمال نوار غزه، توسط یک حمله هوایی اسرائیل 

در 1۰ اکتبر مورد حمله قرار گرفت، از زیر آوار بیرون آمد.

حسام مبارک

او خبرنگار رادیو الاقصی وابسته به حماس بود که 

در اثر حملات موشک های هدایت شونده اسرائیل 

در شمال نوار غزه شهید شد.

عصام عبدالله

او فیلمبردار خبرگزاری رویترز در بیروت بود که در 

جریان یک حمله گلوله باران از سمت اسرائیل در 

نزدیکی مرز لبنان شهید شد. عبدالله و گروهی دیگر 

از روزنامه نگاران در حال پوشش دادن گلوله باران های 

پی در پی در نزدیکی المع الشعب در جنوب لبنان بین 

نیروهای اسرائیلی و حزب الله لبنان بودند.

9  اکتبر

سعید الطویل

حمله  در  نیوز،  الخمسه  وب سایت  او سردبیر 

جنگنده های اسرائیلی به منطقه ای که چندین رسانه در 

منطقه ریمال در غرب غزه در آن مستقر بودند، به طور 

خاص ساختمان هیجی را هدف قرار دادند، شهید شد.

محمد صبح

او عکاس خبرگزاری الخمسه نیوز، بود که بر اثر هدف 

قرار گرفتن هواپیماهای اشغالگر هنگام پوشش خبری 

تخلیه یکی از ساختمان های در معرض تهدید بمباران 

در منطقه ریمل به شهادت رسید.

هشام النواجحه

او روزنامه نگار خبرگزاری »خبر« و سایت الخمسه 

نیوز نیز در اثر بمباران رژیم صهیونیستی همراه با 

سعید الطویل و محمد صبح شهید شد.

7  اکتبر

محمد الصالحی

او عکاس و روزنامه نگار فلسطینی بود که برای 

خبرگزاری حکومت چهارم کار می کرد. او در نزدیکی یک 

اردوگاه آوارگان فلسطینی در مرکز نوار غزه براثر تیراندازی 

نیروهای ارتش تروریستی اسرائیل، در خلال پوشش 

خبری عملیات  طوفان الاقصی به شهادت رسید.

محمد جرغون

او روزنامه نگار رسانه هوشمند هنگام گزارش 

درگیری در منطقه ای در شرق شهر رفح در جنوب 

نوار غزه هدف گلوله قرار گرفت.

ابراهیم محمد لافی

ابراهیم لافی اهل کفرعزه عکاس آژانس عین 

مدیا. در 7 اکتبر هنگام پوشش خبری رویدادها در 

گذرگاه اریز در مرکز نوار غزه بر اثر آتش اشغالگران 

. شد شهید 

رژیم صهیونیستی در 19 روز گذشته برای جبران شکست مفتضحانه 

اطلاعاتی و نظامی ناشی از عملیات غافلگیرانه طوفان الاقصی، به طور 

وحشیانه ای به نوار غزه حمله ور شد و تمام اهدافی را که به آنها دسترسی 

داشت مورد هدف قرار داد. اما به این اکتفا نکرد و به منظور جبران 

شکست جهانی خود و همچنین مشروعیت بخشیدن به جنایاتش با 

توسل به هجمه سازی و دروغ پردازی علیه حماس، دست به انتشار 

اخبار جعلی و بازی رسانه ای در جهان زد. با این حال همزمان با چنین 

تلاش هایی، یکی از ابزارهایی که از روز نخست عملیات طوفان الاقصی 

در دستور کار خود قرار داد، سانسور خبری و در کنار آن هدف قرار دادن 

خبرنگاران به جهات مختلف بود. رژیم صهیونیستی در این راستا برخی 

خبرنگاران را به بهانه های مختلف از سرزمین های اشغالی اخراج کرد. 

برای نمونه ابتدا به خبرنگاران شبکه خبری الجزیره دستور داد، باریکه 

غزه را ترک کنند و پس از آن به طور کامل از تعطیلی و اخراج خبرگزاری 

الجزیره از سرزمین های اشغالی خبر داد. قطع شبکه تلویزیونی الاقصی 

از ماهواره فرانسوی نیز در همین راستا انجام شد.

رژیم صهیونیستی در بخش دوم تلاش خود برای ایجاد سانسور رسانه ای 

به کشتار خبرنگاران روی آورد. رژیم صهیونیستی در کارنامه مملو از 

جنایات خود ثابت کرده که به هیچ قاعده و قانون بین المللی پایبند 

نبوده و هر کجا و با هر هدفی به طور یکجانبه اقدامات خود را عملی کرده 

است. مهم آن جاست که اشغالگران چنین رفتاری را در سایه مصونیت 

کشورهای غربی و نهادها و سازمان های بین المللی به انجام می رسانند 

و همچنین از حمایت و پشتیبانی لازم آنها نیز برخوردار هستند. ماشه 

چکاندن روی خبرنگاران که واقعیت های میدانی را برای افکار عمومی 

مخابره می کنند، در تضاد آشکار با قواعد حقوقی بین المللی است 

اما از دیرباز جزئی از برنامه های رژیم برای انکار حقایق بوده است که 

نمونه آن سال گذشته در هدف قرار دادن شیرین ابوعاقله خبرنگار 

الجزیره مشاهده شد.

در حال حاضر اما عملیات تهاجمی طوفان الاقصی، نقطه عطفی در 

شکست هیمنه رژیم است که توانسته ضربات حیثیتی و امنیتی جبران 

ناپذیری را بر پیکره آن وارد کند. در نتیجه رژیم صهیونیستی به طور 

فزاینده ای تلاش دارد که از صدور هر گونه حقایق نسل کشی و اقدامات 

جنایتکارانه ممانعت به عمل آورد. به همین سبب تلاش دارد با هدف 

قرار دادن خبرنگاران هم آنها را برای حضور میدانی مرعوب سازد و هم 

با حذف آنها امکان مخابره خبر و گزارش ها را به حداقل برساند. کشته 

شدن شمار زیادی از خبرنگاران نیز از بارزترین مصادیق جنون رژیم 

AFP

Reuters

Anadolu Agency

AFP

AFP

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تلاش ناکام برای اجماع جهانی
عملکرد موفق، هماهنگ و مؤثر گروه‌های مقاومت از عراق و یمن تا سوریه، لبنان و 
فلسطین طی ۱۹ روزی که از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی می‌گذرد، باعث شده است 
که ایالات متحده امریکا، نه تنها در صحنه عمل و میدان که حتی در عرصه سیاسی و 
دیپلماتیک و از طریق اجماع‌سازی بین‌المللی به واسطه شورای امنیت سازمان ملل 

نیز نتواند فشاری جدی بر محور مقاومت وارد کند. 
در همین راستا واشنگتن با وتوی دو قطعنامه روسیه و برزیل در خصوص توقف هرچه 
سریع‌تر جنایت صهیونیست‌ها در نوار غزه، پیش‌نویس قطعنامه مد نظر خود را به 
شورای امنیت ارائه کرد که در آن حق رژیم صهیونیستی برای دفاع مشروع از خود را 
تأیید کرده است. در این باره برخی منابع دیپلماتیک گفته‌اند که پیش‌نویس قطعنامه 
پیشنهادی ایالات متحده امریکا خواستار آتش‌بس یا آتش‌بس بشردوستانه در غزه 
نیست و در آن عملیات طوفان‌الاقصی از سوی حماس به عنوان حملات تروریستی 
معرفی شده است. منابع دیپلماتیک تصریح کردند که پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی 
امریکا خواستار فشار بر حزب‌الله و گروه‌های مقاومت برای توقف حملات شده است 

که البته با پافشاری روسیه بخش‌هایی از آن پیش‌نویس حذف شد.
اما در مقابل بامداد روز چهارشنبه رسانه‌ها خبر دادند که روسیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای 
را در شورای امنیت توزیع کرده که خواستار آتش‌بس فوری و دائمی در نوار غزه می‌شود. 
این منابع گفتند که پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه، ضمن محکوم کردن 
عملیات حماس و اسیر گرفتن صهیونیست‌ها، خواستار لغو دستور تخلیه مردم و 
کارمندان سازمان ملل از شمال غزه شده است. آن طور که فارس گزارش داده، به 
گفته دیپلمات‌های سازمان ملل، پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه هرگونه اعمال 
محاصره علیه نوار غزه توسط رژیم موقت صهیونیستی را رد می‌کند. از سوی دیگر، یک 
دیپلمات در سازمان ملل نیز گفت که گروه متشکل از کشورهای عربی، پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای را برای آتش‌بس در نوار غزه، در شورای امنیت توزیع کردند. این منبع 
دیپلماتیک به شبکه »الجزیره« توضیح داد که پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی گروه 

عربی، خواستار تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه می‌شود.

مواضع دو پهلوی گوترش، سازشکاری امارات
مواضع کم‌سابقه و حتی می‌توان گفت بی‌سابقه آنتونیو گوترش، که تصور می شد بتواند 
نوعی جنگ سیاسی و دیپلماتیک را در سازمان ملل و شورای امنیت رقم بزند، دیروز با 
اصلاحیه وی بر این سخنان، رنگ باخت. دبیر کل سازمان ملل متحد سه‌شنبه شب، طی 
سخنانی در نشست رژیم صهیونیستی و فلسطین در شورای امنیت ضمن محکوم کردن 
حملات هفتم اکتبر حماس در فلسطین اشغالی، اذعان داشت: »باید بدانیم که حملات 
حماس بی‌دلیل اتفاق نیفتاده است. مردم فلسطین 56 سال آزگار است که تحت اشغال 
خفه‌کننده قرار دارند. مردم فلسطین شاهد تصرف پی در پی سرزمین‌های خود و اعمال 
خشونت هستند. اقتصادشان فروپاشیده و انسان‌ها آواره شده و خانه‌هایشان ویران شده 

است. آنها باورشان به حل مسأله از راه سیاسی را دیگر از دست داده‌اند.«
همین اظهارات کافی بود تا صهیونیست‌ها در سازمان ملل هم یک جبهه جنگ دیپلماتیکی 
با سازمان ملل را باز کنند. در همین باره گلعاد اردان، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل 
دیروز )چهارشنبه( گفت که به دلیل اظهارات آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل درباره 
بمباران غزه ما برای نمایندگان این نهاد بین‌المللی ویزا صادر نمی‌کنیم. اردان همچنین 
خواستار کناره‌گیری گوترش از مقام دبیرکلی سازمان ملل شده و گفت: مهم است که 
بدانیم حملات از سوی حماس با پیشینه‌ای رخ داده است. در پی این سخنان و تهدیدها، 
آنتونیو گوترش، دیروز از مواضع خود عقب نشینی کرد و با محکوم کردن حماس، گفت که 

متأسف است که سخنانش مورد بدفهمی قرار گرفته بوده است.
دیروز علاوه بر گوترش در یک اظهارنظر عجیب و تأسف‌بار، اماراتی‌ها حمایت تمام قدی از 
صهیونیست‌ها داشتند. در همین راستا ریم الهاشمی، وزیر دولت امارات در امور همکاری‌های 
بین‌المللی بامداد دیروز چهارشنبه، ۲۵ اکتبر و طی شرکت در نشست شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، ضمن توصیف عملیات جنبش حماس به »جنایت«، خواستار آتش‌بس در 
فلسطین اشغالی شد. براساس گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین«، الهاشمی افزود: 
»در حالی که ما تکرار می‌کنیم حملات حماس در ۷ اکتبر حملاتی وحشیانه و شنیع بوده 
است، خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط گروگان‌های اسرائیلی هستیم تا خونریزی 

متوقف شود و همه غیرنظامیان، از رنج بیشتر در امان بمانند.«

واکنش‌های متناقض در سازمان ملل

 دبیرکل حزب‌الله لبنان، معاون رئیس‌دفتر سیاسی حماس  دبیرکل حزب‌الله لبنان، معاون رئیس‌دفتر سیاسی حماس 
و دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در بیروت دیدار کردندو دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در بیروت دیدار کردند

اتاق فکر جبهه واحد مقاومتاتاق فکر جبهه واحد مقاومت
دفاعی پیشتر گزارش نشده بود. مایکل 
کوریا، فرمانده سازمان تروریستی 
سنتکام در بیانیه‌ای به خبرگزاری رویترز 
گفت: »با افزایش حمات و تلاش‌های 
انجام گرفته در راستای حمله به اماکن 
نظامی امریکا، بازبینی مداوم تدابیر 
حفاظت از نیروهای‌مان ضروری است.«
او تأکید کرد: »تاکنون اقداماتی در 
راستای افزایش تدابیر حفاظتی انجام 
گرفته است و ارسال تجهیزات نظامی 
بیشتر به منطقه باعث شده تا از 
کشته‌شدن نیروها جلوگیری شود.« 
در همین حال، ستاد فرماندهی 
مرکزی امریکا )سنتکام( در پیامی 
اعام  ایکس  اجتماعی  شبکه  در 
کرد که »جت‌های جنگنده اف – 16 
جهت تقویت مواضع دفاعی امریکا به 

خاورمیانه رسیده‌اند.«
در کنار این نکات، منابع محلی اعلام 
کردند، امریکا در حال افزایش تدابیر 
امنیتی و تجهیز پایگاه‌های نظامی‌اش در 
شرق سوریه پس از حملات پهپادی به 
آن است. منابع مذکور گفته‌اند، ارتش 
امریکا تسلیحات و تجهیزات نظامی 

بیشتری را به پایگاه »العمر« در اطراف 
شهر دیرالزور در شرق سوریه تحویل 
داده است. براساس گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، منابع مذکور همچنین اعلام 
کردند که کاروان‌های حامل تجهیزات 
نظامی از سمت عراق نیز به سمت دو 
پایگاه »العمر« و »کونیکو« درحال حرکت 
هستند. این منابع همچنین اعام 
کردند، نیروهای امریکایی از سه روز پیش 
در حال انجام آموزش‌های نظامی شبانه 

در این منطقه هستند.
 

حملاتی از سر استیصال
البته با توجه به تداوم حمات محور 
مقاومت بخصوص در سوریه، رژیم 
برخی  به  دست  هم  صهیونیستی 
حمات هوایی و موشکی علیه این 
کشور زده است که در شرایط کنونی 
بیشتر از سر استیصال است، چرا که 
تل‌آویو به زعم خود با پیشدستی در 
حمله می‌تواند به بازدارندگی لازم دست 
پیداکند. در همین باره یک منبع بلندپایه 
امنیتی بامداد روز گذشته گزارش داد 
که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 

برخی مناطق در حومه مرکزی-غربی 
درعا در مجاورت مرزهای جولان اشغالی 
در جنوب غربی سوریه را هدف قرار 
دادند. این منبع به اسپوتنیک گفته که 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی تعدادی 
موشک از حریم هوایی جولان اشغالی 
سوریه به سمت برخی از مناطق در حومه 

درعا شلیک کردند.
خبرنگار اسپوتنیک اعلام کرد که تیم‌های 
آتش‌نشانی و دفاع مدنی برای مقابله با 
ترکش‌های به جا مانده از این موشک‌ها 
به منطقه اعزام شدند. این منبع امنیتی 
توضیح داد که تیم‌های مهندسی نیز 
ارزیابی‌ها برای اعام نتایج این تجاوز 
را آغاز کردند. در این راستا شبکه 
المیادین به نقل از رسانه‌های رسمی 
سوریه گزارش داد، در حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به مواضع نظامی در درعا، 
8 نظامی به شهادت رسیدند. وزارت 
دفاع سوریه روز چهارشنبه اعام کرد: 
»در تجاوز رژیم صهیونیستی از سمت 
جولان اشغالی سوریه 8 سرباز کشته و 7 

نفر دیگر زخمی شدند«.
افزود:  این وزارتخانه در بیانیه‌ای 

تجاوزات رژیم صهیونیستی که حدود 
ساعت ۱:۴۵ بامداد دیروز انجام شد، 
تعدادی از نقاط نظامی در حومه درعا 
را هدف قرار داد که منجر به خسارات 
مادی نیز شد. ارتش رژیم صهیونیستی 
هم دیروز اعام کرد که جنگنده‌های 
این رژیم به زیرساخت‌های نظامی در 
سوریه حمله کردند. یک سخنگوی 
ارتش این رژیم به خبرگزاری فرانسه 
تأکید کرد که این حمله به مناطقی در 
داخل سوریه انجام گرفت. رسانه‌های 
لبنانی از جمله المیادین توضیح دادند 
حمله صهیونیست‌ها دو پایگاه ارتش 
سوریه را در حومه مرکزی درعا هدف 
قرار داد که »توسط هواپیماهای جنگی 
دشمن« از حریم هوایی مرز سوریه و 
اردن و جنوب بلندی‌های جولان سوریه 
انجام شد. همچنین شبکه خبری 
المیادین گزارش داد که ارتش رژیم 
صهیونیستی دیروز چهارشنبه بخش 
شرقی باند فرودگاه بین‌المللی حلب را 
با دو موشک مورد هدف قرار داد. این 
حمله تلفات جانی نداشت، اما موجب 

توقف فعالیت این فرودگاه شد.
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ر  د ی‌ها  گیر ر د م  و ا تد نه  میا ر  د
سرزمین‌های اشغالی و جنایت‌های 
بی‌سابقه صهیونیست‌ها علیه ساکنان 
غزه، حزب‌الله لبنان از دیدار رهبران 
مقاومت فلسطین و دبیرکل این حزب 

در بیروت خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه 
المیادین، طبق اعام حزب‌الله لبنان، 
سیدحسن نصرالله با صالح العاروری، 
معاون رئیس‌دفتر سیاسی حماس 
و زیاد‌ النخاله، دبیرکل جنبش جهاد 
کرد.  گفت‌وگو  و  ر  دیدا اسامی 
حزب‌الله در بیانیه‌ای به مناسبت این 
دیدار آورده است که در نشست بین 
این سه رهبر جریان مقاومت، وقایع 
اخیر در نوار غزه از زمان آغاز عملیات 
طوفان الاقصی و تحولات پس از آن 
در سطوح مختلف بررسی و همچنین 
درگیری‌های جاری در مرز لبنان با 

فلسطین اشغالی بررسی شد.
رهبران مقاومت فلسطین و لبنان 
و  لمللی  بین‌ا ضع  ا مو همچنین 
منطقه‌ای و اقداماتی که طرف‌های 
محور مقاومت در این مرحله حساس 
باید انجام دهند، را مورد ارزیابی قرار 
دادند. در این دیدار راه‌های دستیابی 
به پیروزی واقعی برای مقاومت در غزه 
و فلسطین و توقف تجاوز به غزه و 
کرانه باختری مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. سید حسن نصرالله، النخاله 
العاروری همچنین درباره ادامه  و 
هماهنگی و پیگیری دائمی تحولات 
به صورت روزانه و دائمی توافق کردند. 
در همین راستا، سیدحسن نصرالله، 
و  نهادهای رسانه‌ای  به  پیامی  در 
نام  اطاق  خواستار  مؤسسات، 
»شهدای راه قدس« برای رزمندگان 
به شهادت رسیده در حمات اخیر 
رژیم صهیونیستی به مناطق مرزی 
لبنان شد. سیدحسن نصرالله در این 
پیام تأکید کرد: نامگذاری »شهدای راه 
قدس« با واقعیت نبرد با دشمن در 
جریان نبرد »طوفان الاقصی« مطابقت 

دارد.
و  لبنان  مقاومت  سران  ر  دیدا
فلسطین، در حالی انجام شد که 
۵۴ روز پیش هم دیداری مشابه بین 
همین سه چهره جریان‌ مقاومت در 
بیروت انجام شده بود. در این دیدار 

که روز ۱۱ شهریور )۲ سپتامبر( انجام 
شد، ارزیابی اوضاع جاری در کرانه 
باختری و شدت گرفتن مقاومت 
در این منطقه در دستور کار بود. در 
بیانیه‌ای که پس از این جلسه صادر 
شد نیز بر موضع ثابت محور مقاومت 
در مقابله با دشمن صهیونیستی 
تأکید شده بود. طرفین در پایان این 
جلسه بر اهمیت هماهنگی دائمی 
بین جنبش‌های مقاومت بویژه در 
فلسطین و لبنان و اهمیت همکاری 
و پیگیری تحولات سیاسی، امنیتی 
و نظامی به‌منظور اتخاذ تصمیمات 
و راهکارهای مناسب تأکید کردند. 
ناگفته نماند که قبل‌تر از این دو 
دیدار، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در ۲۲ مرداد/ 
۱۳ آگوست با سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان دیدار 
و گفت‌و‌گو کرده بود و دو طرف در 
تحولات  جدیدترین  دیدار،  این 
فلسطین، لبنان و منطقه را مورد 
بحث و بررسی قرار دادند و همچنین 
رویدادها، تهدیدات و فرصت‌های 
موجود پیش‌روی محور مقاومت در 
شرایط فعلی را بررسی کردند. محمد 
الهندی، معاون دبیرکل جنبش جهاد 
اسامی فلسطین نیز در این جلسه 

حضور داشت.
این سه دیدار درحالی به فاصله ۷۴ روز 
انجام شده که اکنون برخی از محافل 
تحلیلی و رسانه‌ای پیرامون سکوت 
سیدحسن نصرالله درباره عملیات 
طوفان الاقصی و جنایات در غزه دست 
به ارزیابی‌های مختلفی زده بودند. با 
این حال دیدار دیروز چهارشنبه زیاد 
النخاله و صالح العاروری با سیدحسن 
نصرالله خط بطلانی بر این ادعاها بود و 
نشان داد که در حساس‌ترین برهه‌های 
زمانی، برخی اقدمات عملی به مراتب 
از سخنرانی و  تأثیرگذارتر  مهم‌تر و 
اعام موضع است. کمااینکه حسن 
فضل‌الله، عضو فراکسیون وفاداری به 
مقاومت در پارلمان لبنان چند روز 
پیش درباره مواضع سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله در خصوص عملیات 
طوفان الاقصی و درگیری‌های مرزی 
در جنوب لبنان و اینکه او چرا تا این 
لحظه اقدام به سخنرانی نکرده اظهار 
داشت: سیدحسن نصرالله هر لحظه 
تحولات جنوب لبنان و غزه را دنبال 
می‌کند و همراه با فرماندهان میدانی 
مقاومت بر مدیریت نبرد نظارت دارد. 
سید حسن نصرالله کسی است که 
این نبرد را مدیریت می‌کند و برای هر 

احتمال و سناریویی آماده است.

 پیکر واحد مقاومت
بین  هماهنگی  ع  موضو کنار  ر  د
گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی 
باید به تحرکات دیگر جریان‌های 
مقاومت در سوریه و عراق هم اشاره 
کرد که همزمان با آغاز عملیات 
طوفان الاقصی و جنایات بی‌سابقه 
به  غزه  باریکه  در  صهیونیست‌ها 
واکنش‌های جدی دست زده‌اند که 
مؤیدی بر آن است که اکنون محور 
مقاومت در یک پیکر واحد توانسته 
نوعی هماهنگی عملیاتی، سیاسی، 
دیپلماتیک و امنیتی در برهه حساس 
کنونی داشته باشد. در تازه‌ترین مورد 
مقاومت عراق در دقایق اولیه بامداد 
دیروز چهارشنبه پایگاه نظامی امریکا 
در »خراب الجیر« واقع در شمال شرق 

سوریه را هدف قرار داد.
مقاومت اسامی عراق عصر سه‌شنبه 
نیز پایگاه نظامیان امریکا در عین الاسد 
)غرب عراق( را بار دیگر هدف حمله 
راکتی قرار داد. مقاومت اسامی عراق 
پیشتر هشدار داده بود که با توجه 
به همدستی امریکا با رژیم غاصب 
در جنایات غزه، پایگاه‌های نظامی 
امریکا را هدف حملات قرار می‌‎دهد. 
در نتیجه همین واکنش‌ها، فرماندهی 
ستاد مرکزی نیروهای امریکایی در 
غرب آسیا موسوم به »سنتکام« در 
گفت‌وگو با شبکه خبری »ان.بی.سی« 
اعتراف کرد که »۲۴ نفر از نظامیان 
امریکا در حمات صورت گرفته علیه 
پایگاه‌های این کشور در خاک عراق و 

سوریه زخمی شدند.«
از سوی دیگر مقامات آگاه به خبرگزاری 
رویترز اعام کردند که امریکا درپی 
افزایش نگرانی از حمله گروه‌های 
مقاومت منطقه، گام‌های جدیدی در 
راستای حفاظت از نیروهای خود در 
منطقه غرب آسیا برخواهد داشت 
خانواده  وم  لز صورت  در  حتی  و 
نظامیان را تخلیه خواهد کرد. این 
مقامات ناشناس روز سه‌شنبه عنوان 
کردند که این تدابیر شامل افزایش 
گشت‌زنی‌های نظامی، محدود کردن 
دسترسی به تأسیسات نظامی و افزایش 
جمع‌آوری اطلاعات از جمله از طریق 
پهپادها و عملیات‌های نظارتی می‌شود.
این مقامات همچنین گفته‌اند که 
واشنگتن به دنبال تقویت نظارت در 
برج‌های دیدبانی در تأسیسات نظامی، 
افزایش امنیت در محل دسترسی به 
این تأسیسات و افزایش عملیات‌ها 
برای مقابله با موشک‌ها، راکت‌ها و 
پهپادهای احتمالی است. این در حالی 
است که این بسته جدید از تدابیر 


